
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  639  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  177 DEL 03/08/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RELATIVA AL CANONE MENSILE GESTIONE UTENTI 

SERVIO MONITORAGGIO TELEMATICO E TELEASSISTENZA 

DOMICILIARE DEI SOGGETTI FRAGILI 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RELATIVA AL CANONE MENSILE GESTIONE UTENTI 

SERVIO MONITORAGGIO TELEMATICO E TELEASSISTENZA 

DOMICILIARE DEI SOGGETTI FRAGILI 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 818 del 03/08/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

                  Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 818 del 03/08/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Norma Carmela De Fazio 

 

IL DIRIGENTE 

incaricato delle funzioni dirigenziali del Settore Welfare Cittadino con decreto del 

 Commissario Straordinario  nr. 34787 del 28/06/2016 

Premesso che: 

• è stato  appaltato al Consorzio Innotec la realizzazione dei servizi di monitoraggio telematico di soggetti 

fragili e successiva gestione degli stessi nel territorio del Piano Sociale di Zona n. 1 – Distretto Socio 

Sanitario Molfetta – Giovinazzo, giusto contratto Rep. n. 8038 sottoscritto tra le parti il 21.6.2013, 

registrato in data 21/06/2013 al n. 1-846 Mod. Atti Pubblici; 

• l’appalto è diviso in due fasi: Fase 1, di durata complessiva di 12 mesi dalla data di comunicazione 

dell’aggiudicazione, il cui importo è pari ad € 461.539,00, IVA compresa, giusto impegno assunto con 

determinazione n. 209 del 14/06/2012 al cap. 31161/2011 imp. 2054 – Fase 2, di durata complessiva di 36 

mesi, a decorrere dall’accettazione del collaudo finale a conclusione della Fase 1, con un corrispettivo 

annuo pari ad € 37.440,00, IVA compresa, giusta offerta economica della aggiudicataria; 

• con determina dirigenziale n. 155 del 30/06/2014 sono stati approvati gli atti di collaudo tecnico 

amministrativo ed i verbali di collaudo finale dell’11/06/2014 e del 26/06/2014; 

Atteso che: 

• il corrispettivo contrattualmente dovuto all’affidataria per il pieno e perfetto adempimento del contratto è 

determinato in € 36.000,00, oltre IVA, annui, per le attività di cui alla Fase 2, consistenti nella attivazione 

della gestione a regime dei servizi per non meno di 50 utenti, così come proposto nell’offerta tecnica, 

ottenuti moltiplicando il canone mensile di € 60,00 offerto in sede di gara per i n.  50 utenti monitorati;  

• con nota ad oggetto “Proposta rimodulazione/migliorie tecniche” (protocollo 41289 del 4/7/2013), è stata  

proposta e accettata da questo Ente la modifica dell'hardware server in quanto giudicato migliorativo 

rispetto all'offerta iniziale, con la prescrizione di distinguere in modo ben definito l'armadio rack dedicato 

al comune di Molfetta, e la modifica del numero dei dispositivi di monitoraggio da 50 (cinquanta) a 200 

(duecento), con un canone mensile ridotto di oltre il 15%, portandolo da € 60,00 a € 50,00 omni-

comprensivo oltre IVA; 

Considerato che: 

• il servizio è stato avviato a far data dal mese di luglio 2014; 

• gli utenti del predetto Servizio sono in parte a carico del Comune di Giovinazzo e in parte a carico del 

Comune di Molfetta, la spesa per il suddetto Servizio va ripartita per i Comuni dell’Ambito Territoriale 

Molfetta-Giovinazzo; 

Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificato dall’art. 4, della legge 11.02.2005 

n. 15; 



 

Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, procedere ad impegnare la somma complessiva di euro 37.500,00 al cap 

31161 relativo alla disponibilità per il Servizio Monitoraggio Telematico dei Soggetti Fragili per la copertura del 

Servizio relativo all’anno 2016. 

 

CIG n.  3431443457 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare la somma complessiva di euro 37.500,00 quale  pagamento del Canone annuale Servizio 

Monitoraggio Telematico dei Soggetti Fragili al Cap.31161 del Bilancio armonizzato 2016-2018. 

2. Dare atto che il costo del Servizio Monitoraggio Telematico dei Soggetti Fragili sarà ripartito per i Comuni 

dell’Ambito Territoriale Comune di Molfetta e Comune di Giovinazzo. 

3. Dare atto che l’impegno mensile da liquidare in favore del Consorzio Innotec è pari a euro 2.500,00, iva 

esclusa al 4%. 

4. Dare atto che ai fini della Programmazione Finanziaria , l’esigibilità della suddetta spesa è l’anno 2016; 

 

Data di esigibilità della spesa Anno 2016 

 € 37.500,00 

5. Disporre che  si provvederà alla liquidazione delle fatture mediante la liquidazione tecnico contabile previa 

presentazione di apposite fatture mensili, acquisizione del D.U.R.C e dichiarazione del conto corrente 

dedicato ai sensi dell’art 3 della legge n°136 del 13/08/2010; 

6.  Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli atti e 

le operazioni di seguito indicate:  

 

Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt.  37 del D. Lgs. n. 33/2013 e art. 1 

comma 32 legge 190/2012 

   

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2013 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.177 del 03/08/2016

04/08/2016Data: Importo: 37.500,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA RELATIVA AL CANONE MENSILE GESTIONE UTENTI SERVIO MONITORAGGIO TELEMATICO E
TELEASSISTENZA DOMICILIARE DEI SOGGETTI FRAGILI

Bilancio
Anno: 2016

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         3 - Interventi per gli anziani
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 703.122,38
580.378,38

37.500,00
617.878,38

85.244,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 37.500,00

0,00

37.500,00

37.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 31161

Oggetto: SERVIZI DI MONITORAGGIO TELEMATICO DEI SOGGETTI FRAGILI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2016 1476/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1476/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1476/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 04/08/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

818

IMPEGNO DI SPESA RELATIVA AL CANONE MENSILE GESTIONE UTENTI SERVIO
MONITORAGGIO TELEMATICO E TELEASSISTENZA DOMICILIARE DEI SOGGETTI FRAGILI

2016

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 177 Nr. adozione generale: 639
03/08/2016Data adozione:

04/08/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


